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ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU 2. PROSINCE

Je první Advent a všude se rozsvěcejí okázalé 
vánoční stromy. My jako obec jsme vsadili na 
živý stromek, který obec vysadila na návsi před 
krámem. Pravda, myslel jsem si, že poroste jako 
z vody. Neroste, je tu příliš písčité podloží a hned 
je spodní voda. No nevadí, je živý a je krásný, 
a to už jen proto, že je náš!  Těší nás, že není 
nutno, pro tuto kratochvíli, brát život každý rok 
jinému stromku! Však on taky časem doroste 
a bude z něj určitě krásný a veliký strom. 
Vraňany se kolem šestnácté hodiny rozezněly 
vánočními melodiemi, nádherně zahrané 
tříčlennou kapelou žesťových hudebních 
nástrojů, které oznamovaly začátek slavnosti. 
Oslava začínala příjemným poslechem vánočních 
koled, od skutečných profesionálů, kteří si říkají 
Trio. Je to táta a dva synové, Jmenují se Černí 
a jsou z Teplic. 
Už z dálky, když jste přicházeli k návsi, byly vidět 
dva jasně červené stany. V jednom se konala 
každoroční soutěž o nejlepší domácí jablečný 
závin, ale také se zde nabízely krásné ozdobné 
vánoční perníčky. V druhém, stejně prostorném, 
bylo nabízené kompletní občerstvení. 
Rozsvěcení stromku je krásná příležitost, kdy se 
setkávají lidé uprostřed obce, popovídají si, 
pobaví se při hudbě. Je vždy veselo. Děti ze 
sousední Spomyšle, z naší školy, ale i ti nejmenší 
z mateřské školky, tančí, zpívají a recitují 
básničky. Překvapili mne ti nejmenší 
mrňouskové, jak dlouhé texty si dokáží 
zapamatovat. 



2VVrraaňňaannsskkýý  zzpprraavvooddaajj
Ročník XVI, číslo 3/2019

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Hezké chvíle o Vánocích a úspěšný rok 2020, ve kterém fotbal ve Vraňanech slaví 100 let,  přejí všem členové a výbor 
Amatérského fotbalového klubu Vraňany. Jaroslav Slavík, předseda AFK Vraňany
Vážení občané, opět tu je čas pro ohlédnutí se za pomalu končícím rokem 2019 i čas přemýšlení o předsevzetích  do 
dvacátého roku jednadvacátého století. Věříme, že mnoho z toho, co jste si přáli a o čem jste třeba jen tajně snili před 
rokem, se Vám splnilo a možná i něco navíc. Přijměte od nás, myslivců přání krásných a pohodových Vánoc a do 
příštího roku hodně osobních úspěchů a pevného zdraví Vám i vašim blízkým. 

JUDr. Stanislav Linhart, předseda výboru Mysliveckého spolku Vraňany, 
Bc. Milan Hanč, starosta Honebního společenstva Vraňany

Tělovýchovná jednota Sokol Vraňany přeje klidné a krásné prožití svátků vánočních, dětem radosti pod vánočním 
stromečkem a nám všem pak hlavně pevné zdraví a mnoho osobních a sportovních úspěchů v roce 2020. 

Daniel Dočkal, starosta Tělovýchovné jednoty Sokol Vraňany
Jourmun má rád Vraňany a tento rok je toho důkazem. Doufáme, že i v roce příštím se s vámi budeme moci sejít 
nejen na poli bitevním. Vikingové z Jourmunu přejí všem krásné Vánoce a šťastný nový rok 2020. 

Jakub Pleticha a členové Jourmun Vraňany
Příjemné prožití vánočních svátků, hodně radosti a pohody a v novém roce 2020 pevné zdraví vám všem přejí děti 
a zaměstnanci MŠ Vraňany.  Ladislava Myšková, ředitelka Mateřské školy Vraňany
Příjemné prožití a pohodovou atmosféru svátků vánočních a šťastný vstup do nového roku 2020 přeje Základní škola 
Vraňany. Mgr. Štěpánka Srbová, ředitelka Základní školy Vraňany
Pohodové prožití vánočních svátků, klidný konec roku 2019. Přejeme Vám, aby jste rok 2020 přivítali s úsměvem, 
pevným zdravím, láskou a optimistickým výhledem. Vždyť jak na Nový rok, tak po celý rok ! 

Jaroslav Slavík, předseda místního sdružení ODS Vraňany

Některá vystoupení byla ve slušivých kostýmcích, jiná měla zase hudební doprovod, a jedno taneční vystoupení 
dokonce napodobovalo i sněžení. No prostě nádhera, bylo veselo. 
Pravidelná každoroční anonymní soutěž o nejlepší štrůdl měla opět překvapivého vítěze. Asi tomu nebudete věřit, ale 
již podruhé vyhrál mužský! Veřejná ochutnávka je písemně hodnocená pečlivými rozhodčími a součty bodů určí 
vítěze. Soutěž je časově omezená. Nakonec dojde na vyhlášení výsledků a rozdávají se ceny. První cena byla "láhev 
šampáňa" a pan starosta ji za velkého potlesku na místě předal vítězi Martinovi Motejzíkovi.  
Jinak tu bylo dostatek občerstvení: svařáček, grog, medovina, pivečko ale i nealko nápoje, klobásy, grilovaná masíčka 
a další dobroty. Ceny mírné a obsluha čerstvá! Kolem tohoto stanu se linuly lákavé vůně, které přilákaly dost zájemců 

o vánoční pamlsky. Tvořily se jen krátké fronty, obsluha se opravdu snažila. 
Za pomoci dětí, které hlasitě odpočítávaly, se na závěr rozsvítil stromeček 
a připravené světelné řetězy v okolních korunách stromů. Vše se nádherně 
rozzářilo. Za potlesku a radosti hlavně dětí a jejich příbuzných pak vše přešlo do 
volné zábavy. Počasí se vydařilo. Minulý rok byla daleko větší zima a dost 
nepříjemně nám pršelo. Letos jsme si užívali bezvětří a dá se říct i celkové 
pohody. 
Byla to krásná oslava ale zároveň to bylo důrazné připomenutí, že konec roku se 
kvapem blíží. Teď honem shánět dárky a vše chystat na vánoční svátky. Už jsou 
skoro za rohem.

Text: František Hormandl, 
foto: František Hormandl, Ondřej Mamula, Václav Uher
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LAMPIONOVÝ PRŮVOD 25. ŘÍJNA

25. října v podvečer se sešli děti a jejich rodiče před MŠ u příležitosti 
lampionového průvodu k 101. výročí vzniku Československé 
republiky. Účastnicí průvodu poté přešli na náves k pomníku, kde 
děti z MŠ zazpívaly tématickou písničku. Václav Uher sdělil 
přítomným, co se nejenom v zákonodárné oblasti za dva měsíce 
existence Československé republiky stihlo učinit. Také o vojácích, 
legionářích. Martin Chmelík, starosta obce, mimo jiné řekl, že je rád, 
že Parlament České republiky schválil 21. srpen jako významný den 
ČR. Po krátkých proslovech starosta obce zapálil svíce u pomníku 
padlých občanů během 1. světové války. Na závěr děti předaly do 
parčíku na návsi podzimní potravu pro skřítky. Kdo z přítomných 
občanů měl zájem, mohl absolvovat procházku z návsi okolo 
plavebního kanálu k poště a zpět na náves, kde paní Ladislava 
Myšková, ředitelka školky poděkovala všem za účast. Václav Uher

Radostně pohodový čas vánoční a šťastný další rok všem svým klientům přeje Česká pošta. 
Blanka Topolová, Poštovní úřad Vraňany

Přejeme všem našim spoluobčanům klidné a pohodové prožití vánočních svátků a v roce 2020 vše nejlepší a hlavně 
hodně zdraví. Dagmar Hančová, Jahodárna Vraňany
Hezké Vánoce a štastný Nový rok 2020, s těmi, co máme rádi, přeje Hospůdka AFK. 

Martina Mikšová, Jaroslav Mikš, Hospůdka AFK Vraňany
Užijte si Vánoce v klidu – věříme, že budou šťastné a veselé ! Další životní kilometry v roce 2020 bez nehod ! 

Jaroslav Slavík za Spolek amatérských vraňanských cyklistů
S úsměvěm na líčku zvedněte skleničku. Ať šťastné vaše svátky jsou, protkané pohodou. Krásné vánoce a nový rok 
2020. Květa Pačesová, Jakub Kotek, Krčma Old Kent – Svijany, Vraňany
Příjemné prožití vánočních svátků, úspěšný vstup do nového roku, hodně štěstí, zdraví, osobních a pracovních 
úspěchů přeje Kovoslužba OTS, a.s. Erika Tošnerová, Kovoslužba OTS Vraňany
Všem pacientům, přátelům a jejich rodinám přejeme se sestřičkou klidné vánoční svátky a  hodně lásky, štěstí 
a zdraví. MUDr. Jana Bačovská, praktická lékařka, Radka Hrušovská, sestřička
Krásné prožití Vánočních svátků a do nového roku jen trochu dramatu, nějakou tu operetku a hlavně hodně komedie 
přeje divadelní spolek Mošna Vraňany. Těšíme se s vámi na viděnou v hledišti i v roce 2020. Třeba hned 4.1.2020 
na repríze Madam Colombove. Divadelní spolek Mošna

SÁZENÍ LÍPY 17. LISTOPADU

17. listopadu 2019 členové vraňanského Místního sdružení Občanské demokratické strany vysadili u příležitosti 30. výročí událostí 
z listopadu 1989 na začátku obce Vraňany, ve směru od Mlčechvostů, lípu srdčitou. K zúčastněným občanům krátce promluvil Václav 
Uher. Zdůraznil, že již 30 let plně využíváme svobody slova, svobody volby, svobody podnikání a cestování. Upozornil také na nebezpečí, 
která v České republice ohrožují demokracii. Na závěr krátkého setkání byla k lípě účastníky setkání symbolicky dosypána zemina 
a umístěna pamětní deska s trikolórovou stuhou. Odpoledne se v pohostinství Svijany ve Vraňanech setkali někteří bývalí zastupitelé obce 
Vraňany, kteří byli ve volebním období 199094 zvoleni za Občanské fórum. Tichá vzpomínka byla věnována těm členům prvního 
svobodného vedení obce, kteří již nejsou mezi námi. Účastníci setkání pak jednotlivě vzpomenuli na své prožitky z doby po 17. listopadu 

1989. Zpestřením setkání byla citace 
rozhovoru s Josefem Málkem, 
starostou obce Vraňany z let 199093. 
Přítomné zaujala nejen výstavka novin 
a publikací z revolučních časů, ale 
i  novin z významných dnů České 
republiky. Na závěr setkání byla 
vyslovena stále platná věta Václava 
Havla, prvního prezidenta ČR, že 
„Pravda a láska musí zvítězit nad lží 
a nenávistí“.  Za spolupráci při získání 
krásného stromu děkujeme  Jahodárně 
Vraňany. MS ODS Vraňany



4VVrraaňňaannsskkýý  zzpprraavvooddaajj
Ročník XVI, číslo 3/2019

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 17. LISTOPADU

To vám teda povím, dneska byl divnej den. 
Už od rána se máma s tátou chichotali a uculovali, 
skoro jsem se lekl, že půjdeme k doktorovi na očkování 
nebo tak něco. No ale to nejhorší přišlo po obědě  
obrali mě o spaní !
Místo toho mě nastrojili, všelijak vyfešákovali, dostal jsem i motýlka, máma s  tátou se taky vyfikli 
a navoněli, to k doktorovi nedělají, takže jsem se trošku zklidnil. Šoupli mě do kočáru a vyrazili jsme na 
výlet. No řeknu vám, s tím výletem na Kokořín se to nedá srovnat. Popojeli jsme jenom kousek po návsi, 
zahli za dva rohy a  bylo po vejletě. Zajeli se mnou do školy, dost brzo, ne ? Ale byli tam i nějaký 
potenciální kámoši  Lukáš Hirko, Michal Rabinčák, Adéla Forrová, Ema Švejcarová, Lucas Granát 
a Oliver Mikulecký. Na seznamování a hraní ale nebyl moc čas, mámy si nás posadily na klín, větší 
holky odříkaly básničky, strejda s medailí na krku přečetl nějakou pohádku, které jsem vůbec 
nerozuměl, žádnej drak, žádná princezna, žádná svatba ! 
A pak nastal strašný zmatek, máma každýho nás 
odložila do kolíbky a rodiče se šoupali doleva 
a doprava a furt si třásli rukama s cizíma tetama 
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a strejdama a vyprávěli si nějaký vtipy asi, protože 
se u toho všichni culili. Jeden strejda dokonce 
přemlouval mámu, aby mi jako pořídila bráchu, 
tak to teda prr, žádnou konkurenci doma nechci. 
Ale mimo kytek, glejtů a jinejch zbytečností z toho 
káplo něco pozitivního  taška plná hraček. Takže 
nakonec dobrý. 
Tak se tu mějte, já to jdu dospat ! Miroslav Tomek, 
foto: Ondřej Mamula

PREMIÉRA HRY MADAM COLOMBOVÁ ZASAHUJE

16. listopadu proběhla v Divadelním sále v Mlčechvostech slavnostní premiéra druhého divadelního představení 
Spolku Mošna, Madam Colombová zasahuje. Představení bylo vyprodáno dlouho před premiérou a to bylo pro 
všechny členy Mošny velmi potěšující, ale také velmi zavazující. 
Autorem této hry je Jan Váchal, který tuto hru napsal v roce 2006 jako svoji první divadelní hru. Do té doby se 
věnoval knižní tvorbě. Jeho první román se jmenoval „Bessy“. Jeho dalším dílem byl humoristický román „Jak 

nedočíst Viewegha“. Hra byla původně napsaná jako klasická konverzační 
krimikomedie, obsahující všechna zaběhlá klišé tohoto žánru. V podání Mošny 
je přidáno více situačního humoru a také něco málo z muzikálu, ale snažili 
jsme se původní dílo jen trochu upravit na tělo našemu souboru a zároveň 
nezasahovat do původního nápadu a stylu hry. 
Hlavní úlohu Lorda Hammilktona hraje Milan Hanč starší, který svou roli 
mírně degenerovaného skotského aristokrata zvládá s elegancí rodilého Skota. 
To, jak Milan Hanč zvládl svoji první hlavní roli, je obdivuhodné.
Lordu Hammilktonovi pomáhá se starostmi šlechtického života jeho věrný 
komorník James. Toho ztvárnil Maxim Turba, který už má s velkou rolí 
zkušenost z Limonádového Joa. Maxim nezapře velký komediální talent. Jen 
mimikou dokáže vyjádřit velkou část své role. Kristýna Rabinčáková si jako 
Madam Colombová užívá svou první velkou roli s chutí zkušeného herce a její 
obsazení do této role bylo jednoznačné a jasné od první zkoušky. Kristýna 
pochopila a vhodně dotvořila charakter titulní postavy. 
I herci v menších rolích jsou velmi výrazní a někteří až v této hře dostali prostor 
předvést své umění naplno. V nejbližších měsících bude Spolek Mošna hrát 

16. LISTOPADU
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toto představení v Horních Beřkovicích, Lužci nad Vltavou, Roudnici nad Labem, Olovnici a Mšených Lázních. Další 
představení v Mlčechvostech se bude konat na samém začátku příštího roku 4. 1. 2020.
Na sále v Mlčechostech však budou probíhat i další akce. Každý měsíc se i nadále konají nedělní loutková představení 
pro děti. V únoru přivítáme jazzovou legendu Jiřího Stivína a 28. března se bude konat ples Mošny. Tentokrát na 
téma „Vodní říše“. O hudební doprovod plesu se postará skupina NETŘESK z Jablonce nad Nisou, která byla v tomto 
roce hostem Mělnického vinobraní. Text i foto: Milena Chmelíková

NĚCO MÁLO Z PODZIMNÍ MOŠNY

Do divadelního sálu v Mlčechvostech zavítal v sobotu 
18. října Divadelní soubor Klouzák z Postoloprt. 
Letošní květnové představení Klouzáků  Severočeský 
Buchaři zanechalo v divácích nesmazatelnou stopu. 
Proto všichni diváci čekali, jak Klouzák zpracoval 
klasiku ruského spisovatele Nikolaje Vasiljeviče 
Gogola  REVIZOR. Jak jinak, než humorně. Přesto, 
že byla zachována dějová linie, bylo představení 
velice vtipné, doplněné spoustou humorných situací, 
které vystihují ruskou povahu. Klouzáci jsou prostě 
výborní a těšíme se, až je přivítáme s dalším 
představením.
Pro děti pořádala Mošna ve spolupráci s Euforie 
Europe 20. října loutkové představení O pejskovi 
a kočičce – Divadlo Volfi. 
24. listopadu zahrálo rodinné divadlo KRAB Otázky 
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POVLTAVSKÁ FORMULE

Dne 21. zaří 2019 byl na sále Svijanské krčmy odstartován již 8 ročník šipkových turnajů zvaný Povltavská Formule. 
Vzhledem k uplynulým ročníkům se událo pár změn, ale na celkové akci, která se již dá nazvat tradiční, se toho moc 
nezměnilo. Snad nejzásadnější změna se udála ve vedení turnaje. Po 7 letech velmi dobré práce skončil realizační 
tým pod vedením Láďi Horáka a Miladky Řádové, kterým tímto děkujeme za skvělou práci a úžasné rozjetí tohoto 
sportu v naší malé obci, a nastoupil relativně mladý tým pod vedením Terezy Ferkové a Pavla Peška.Tento tým se 
samozřejmě hlavně na začátku sezony potýkal s menšími problémy, ale ty se postupně zvládají a vypadá to, že by se 
v prosinci už mělo vše vrátit do starých zaběhlých kolejí. Turnaj se rozjel už do neuvěřitelných rozměrů v kvalitě 
a hlavně v počtu zúčastňujících se hráčů. Jen pro zajímavost. V prvních třech turnajích sezony 2019/2020 si zahrálo 
34 mužů a 21 žen, což je na obec s tak malým počtem obyvatel až neskutečný počet. Dále se již od 6. sezony začal 
pravidelně předávat putovní pohár, na jehož podstavci má vítež ročníku již navždy zvěčněné jmeno. Tedy pokud vydrží 
vteřiňák od vietnamce. Akce také již přestává být vyloženě Vraňanská, jelikož to zřejmě někdo vykecal k nemalému 
breku realizačního týmu při počítání výsledků, a začlo se turnaje zúčastňovat stalé více obyvatel i z okolních vesnic 
a měst. Došlo to tak daleko že ředitelka turnaje po nervozitě při počítání výsledků raději otěhotněla se slovy "raději 
trojčata než se snažit zapisovat jména jako Josef Inguort". Dále po zjištění, že při vyhlašování jednotlivých turnajů 
kolem 22 hodiny večerní je již většina ůčastníků tak společensky unavena, že je prakticky nemožné vyhlásit 
srozumitelně výsledky,  zavedli jsme vyhlašování přes mikrofon. Malý problém s tím, že majitel mikrofonu Jakub 
Granát, a tedy vyhlašovatel výsledků, přístroj většinou zapomene doma a nebo už je kolem doby vyhlašení ve stavu, 
v kterém i mikrofon nepředstavuje dostatečné vylepšení, ještě stále řešíme. Snad jedinému zapisovateli, a to Pavlovi 
Peškovi, se nedá prakticky nic vytknout. Svou práci dělá svědomitě, s důsledností sobě vlastní a nejde mu vůbec nic  
v tomto zpravodaji vytknout.       Pavel Pešek

netopýra Ušíka aneb Jak to chodí u netopýrů.
Po skončení představení byla pro děti přichystána 
tvořivá dílnička s vánočním nádechem. Děti si mohly 
namalovat překližkové vánoční ozdoby, magnetky ze 
sádrových odlitků, skleněný svícen, ozdobit perníky, 
vypískovat obrázky s vánočními motivy a ozdobit si 
jablíčkosvíčku sušeným ovocem, drobnými perníčky, 
bonbóny… Dětí přišlo mnoho a chvílemi byl 
nedostatek prostoru. Vše se ale vydařilo, atmosféra 
byla skvěle vánoční a nikdo nikam nespěchal. 
Poděkování patří těm, kteří se na jednotlivých 
stanovištích dětem věnovali. Těmi jsou Eva Šubrtová, 
Jarka Pejčochová, Kristýna Rabinčáková, Pavla 
Procházková, Alice Turbová, Martina a Milena 
Chmelíkovi. Děti i rodiče odcházeli spokojeni 
a s plnými náručemi dárečků.

Text i foto: Milena Chmelíková
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AFK
Konec první poloviny této sezóny s sebou nese zatím 
jen dobré zprávy. Nejdůležitější dobrá zpráva je ta, že 
se náš tým AFK Vraňany umístil na prvním místě 
tabulky a jde do druhé poloviny sezóny z výhodné 
pozice. Nicméně mezi jednotlivými týmy na vrcholu 
tabulky je jen minimální bodový rozdíl. Abych byl 
přesnější, tak se AFK Vraňany umísťuje na prvním 
místě s třiceti šesti body, avšak v patách nám je nejen 
tým SK Slavia V. Borek B, který na nás ztrácí pouze 
jeden bod, ale také SK Roma Neratovice s třiceti třemi 
body, která má navíc zápas k dobru. Je tedy zřejmé, 
že boj o postup bude náročný a bude nutná 
důkladnější příprava na zápasy, které nesmíme 
podceňovat. Podceňování soupeřů se nám téměř 
vymstilo. V důležitém utkání proti SK Roma 
Neratovice jsme se dopustili chyby, kterou náš soupeř 
využil ke vstřelení prvního gólu a poté druhého 
z volného přímého kopu. V druhém poločase se nám 
podařilo vstřelit branku, nicméně neproměňování 
velkých šancí a nesprávně odpískané a především 
odmávané ofsajdy, ze kterých by vznikly obrovské 
šance, vedly k naší druhé porážce v sezóně 
s  výsledkem 2:1. Druhé poločasy jsou i přes tuto 
prohru naší silnou stránkou, protože se dokážeme po 
případném špatném výkonu vzchopit a do zápasu dát 
vše. Zápasy proti týmům Sokol Cítov a Sokol Tuhaň 
jsou jasným příkladem. V prvním zmiňovaném nám 
na začátku chybělo proměňování šancí, což jsme 
napravili až později. V utkání proti Sokolu Tuhaň jsme 
i přes vstřelené góly lehce pouštěli soupeře do šancí, 
které nekompromisně proměňovali. Avšak v druhém 
poločase jsme se po důrazné domluvě ze strany našich 
trenérů dostali zpět do formy a soupeře už k ničemu 
nepustili a dokázali jsme vstřelit další čtyři góly. 
Udržet si naši formu bude přes zimní přestávku těžké, 
ale k dalším vítězstvím nám s největší 
pravděpodobností pomohou minimálně dva konkrétní 
hráči, kteří by se měli stát novými členy našeho 
klubu. K tomu však budeme mít podrobnosti až 
krátce před začátkem druhé poloviny sezóny, při které 
věříme, že nás budete dále podporovat návštěvou 
domácích utkání.  Jaroslav Mikš mladší
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Na dnešní cestu jižním Podřipskem vyrazili dva kolaři, kteří budou čelit nevlídnostem přírody. Za Jeviněvsí se nám naskytl 
neobvyklý pohled na horu Říp. Měl bílou čepici z mraků. Silnice z Ledčic na letiště Sazená je konečně opravená, děkujeme. 
Trochu bláta si odvážíme na oblečení i na kolách z polních cest mezi letištěm a Mileticemi. Hospoda Paris ve Velvarech nám 
nabídla azyl a výbornou bramboračku. Přijíždíme do obce Uhy a potkáváme svatební kolonu automobilů. Po krátké zastávce 
ve Veltrusích, v restauračním zařízení Libuše jedeme přes veltruský zámecký park, kde proti nám nepříjmeně fouká vítr. Za 
obcí Bukol využijeme přívoz přes Vltavu k cestě domů. Příští rok pofrčíme po lávce přes Vltavu, která se od letošního léta staví. 
Když jedeme po hrázi plavebního kanálu mezi Lužcí a Vraňany, spadané ořechy přejezdem kola vydávají zajímavé zvuky. 
Předposlední cesta zavedla kolaře na severozápad Čech. Předpseň Řípu v podobě jeňovského kopce hravě vyjedeme. Kdo 
pohlédnul na horu Říp, viděl, jak se letní zelená barva mění na podzimně žlutou. Před městem Roudnice nás překvapil právě 
budovaný silniční obchvat. Za Roudnicí kolaře příjemně hřejí do zad sluneční paprsky. V obci Chvalín a Nové Dvory všichni 
hledáme nedlážděnou část silnice. V Brozanech nad Ohří se posilníme dobrým jídlem. Pivovar Knajzl v Brňanech dnes otevírá 
později, společně byl vybrán náhradní cíl, pivovar Labuť v Litoměřicích. Zdejší produkce je dobrá, neváhejte, zavítejte, 
ochutnejte. V Lounkách se zastavíme na občerstvení „U Trumpetky“. Po cestě u řeky se prochází velké husí hejno. Až budou 
husy ležet na pekáči, tak dorazíme, poznamenal jeden kolař. Jak se přibližujeme se k cíli, Slunce se sklání k obzoru. Do 
Vraňan přijedeme za šera, ale všichni rádi, že jsme zvládli poslední letošní náročnou trasu. 
Poslední cyklovýlet je „řipská komínovka“. Dvanáct cyklistů si nenechalo „ujet“ rozloučení s letošní sezónou. Hustá mlha nás 
doprovázela v první polovině cesty. Na bývalé silnici z Mlčechvost do Nové Vsi kličkujeme mezi výkopy stavby vodovodu. Víte, 
že, v Sazené je malý zámek? U Ledčic Slunce zvítězilo nad mlhou. Máte někdo deku a krém na opalování? V beřkovickém 
polesí potkáváme jiný oddíl cyklistů, kteří jako my, vyjel zvládnout své 
poslední podzimní kilometry. Neplánovaně zastavíme na hřišti v Horních 
Beřkovicích. Horký grog nebo čaj zahřeje naše zkřehlé ruce. V plánu je 
zastávka v Dolních Beřkovicích, Na Knížecí. Vaří se tu dobře, jen obsluha 
při placení trochu vázne. Cestu podle Labe a Vltavy nám zpříjemňuje 
šustění spadaného listí ze stromů. Máme splněno, prožito, pokocháno, 
zbývá jen závěrečné vyhodnocení!
Je 30. listopadu, pátá hodina podvečerní. Ve vraňanské Krčmě Old Kent se 
schází kolaři, aby se dozvěděli, kolik kilometrů v pátém ročníku cyklovýletů 
„ušlapali“. Jarda Slavík uvítal přítomné a předal slovo Šárce Pletichové a 
Zdeňkovi Hanušovi, kteří nejdříve v ženské, poté mužské kategorii předali 
účastníkům cyklovýletů dle umístnění od posledního místa k prvnímu, 
pamětní listy a poháry. Gabriela Slavíková a Honza Kliment jsou těmi 
letošními vítězi. Vítězům byla potom předána putovní první cena, kterou 
vyrobil Vašek Uher. Josef Hora předal Jardovi Slavíkovi láhev dolské 
medoviny za perfektní organizaci pátého ročníku cyklovýletů. Dost bylo 
„cenění“, je čas se pustit do jídla! Jarda Hoch si na přípravu výborného, 
lehce pikantního krůtího guláše vzal den dovolené! Jarda Slavík upekl 
kuřecí křídla. Chléb a smetanový dip byly přílohy k guláši a křídlům. Po 
strávení dobrého jídla se kolaři vrhli do tance. Tancovalo se až do půlnoci. 
Na hezký a příjemný večer budeme rádi vzpomínat, těšit se na silvestrovské 
setkání a na šestý ročník cyklovýletů.

Václav Uher 

CYKLOTOULKY
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I.C.E. KARTA  POMOCNÍK PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ

I.C.E. KARTA neboli Seniorská obálka vznikla ve spolupráci Ministerstva práce a sociálních věcí a krajské 
samosprávy v rámci projektu Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň. 
Funguje na principu I. C. E., neboli „In Case of Emergency“, což znamená „pro případ naléhavé pomoci“ 
nebo „v případě nouze“. Od října 2019 začala pomáhat i v Mělníce a okolních obcích.

CO I.C.E. KARTA – SENIORSKÁ OBÁLKA JE A JAK MŮŽE POMOCI?

Jedná se o tiskopis, který je určený především seniorům a zdravotně znevýhodněným osobám, žijícím 
v domácím prostředí, a to pro řešení krizových situací, jako je zhoršení zdravotního stavu nebo potřeba 
naléhavé pomoci. V takových chvílích člověk bývá často rozrušený, nesoustředěný a nedokáže reagovat 
ani odpovídat na otázky záchranářů, hasičů či policie. Velkým ulehčením pro přivolanou pomoc proto 
může být právě dobře vyplněná I.C.E. KARTA – Seniorská obálka, která se jistě stane pomocníkem i pro 
rodiny osob v krizové situaci, jejich blízké nebo pro pracovníky sociálních služeb.

JAK I.C.E. KARTA – SENIORSKOU OBÁLKU VYPLNIT?

Vyplnění tiskopisu je vlastní záležitost každého seniora nebo jeho blízké osoby. Je důležité, aby byly 
informace co nejaktuálnější a napsané čitelně tiskacím písmem. Při vyplňování se postupuje podle 
návodu, který byl vytvořen „v barvách semaforu“. Co je červené, je nejdůležitější, naopak zelené je na 
vůli každého, zda tyto údaje chce poskytnout. Ať už jde o nemoci, se kterými se dotyčný léčí, léků, které 
užívá nebo jména praktického lékaře.

KAM SE I.C.E. KARTA – SENIORSKÁ 

OBÁLKA UMISŤUJE?

Tiskopis se po vyplnění složí na 
třetiny do tvaru podlouhlé obálky, 
aby byl na přední straně vidět 
červený nápis I.C.E. KARTA a pro 
bezpečné uchování je dobré použít 
průhledný plastový obal. Pro 
umístění v domácnosti doporučují 
složky integrovaného záchranného 
systému POUZE dvě místa – buď 
dveře lednice pomocí magnetky, nebo 
vstupní dveře do bytu zevnitř, kam 
lze k připevnění použít klip nebo 
oboustranně lepicí pásku.

JAK OBÁLKU ZÍSKAT?

Tiskopis je ke stažení na webových 
stránkách města Mělníka 
www.melnik.cz. 
Případně se můžete také obrátit na 
Městský úřad Mělník, odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví, na 
paní Danu Poustkovou 731 751 526 
nebo Lenku Bruthansovou 315 635 
434.
V případě zájmu Vám ji vytiskneme i na 
OÚ Vraňany.

Přejeme Vám, abyste Seniorskou 
obálku nepotřebovali využít, ale 
abyste díky ní byli lépe připraveni.
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NE VŽDY SE VŠECHNO POVEDE NAPOPRVÉ

O tom jsem se přesvědčil před několika týdny, když 
jsem hledal zedníky, kteří by opravili zeď u budovy OÚ 
v Mlčechvostech. Situace s řemeslníky je špatná. To 
jsem věděl. Předpokládal jsem ale, že když někdo o sobě 
tvrdí, že je zedník, ta je schopný postavit 6 metrů rovné 
zdi. Ó jak jsem byl bláhový. 
Před několika měsíci se mi ozval jistý zedník s tím, že 
kdybych měl pro něj nějakou práci, tak se mu mám 
ozvat. Nebudil ve mně velkou důvěru, ale po odmítnutí 
této stavby jedním z místních jsem nakonec tomuto 
člověku zavolal. Dohodli jsme se v pátek a v pondělí se 
začalo s bouráním staré zdi. Na stavbě se objevili čtyři 
chlapi a práce jim šla celkem od ruky. Druhý den byly 
dokončeny bourací práce a položeny nové základy. Stále 
ještě nebyl vidět žádný zásadní problém.
Třetí den ráno jsem přišel zedníky zkontrolovat a také 
se s nimi domluvit na výšce zdi a dalších detailech. 
Během odpoledne jsem se do Mlčechvost nedostal kvůli 
jiným záležitostem. Když mi asi v 16 hodin zavolal 
majitel sousedního domu, jestli jsem se byl podívat na 
to, co dnes mezi obecním úřadem a jeho domem 

vyrostlo. Řekl jsem mu, že jsem to ještě neviděl, ale že se tam chystám podívat navečer.
Když jsem přijel na místo, bylo hned jasné, proč mi soused volal. Na rohu nebyly na sebe tvárnice navázané, zdi se 
nakláněly snad do všech směrů najednou a přiložená vodováha napovídala, že ji sami zedníci vůbec nepoužili.
Okamžitě mi bylo jasné, že se vše musí strhnout dřív, než beton zatuhne, jinak bude potřeba ke zbourání těžká 
technika. Já i majitel sousedního domu jsme obvolali několik místních chlapů a pustili jsme se do rozebírání zdi. To 
nám trvalo asi dvě hodiny, ale zachránili jsme téměř všechny betonové tvárnice a beton, kterým byla zeď vysypána, 
jsme rozvezli do děr v cestách okolo úřadu.
Cestou z domů Mlčechvost jsem po telefonu vyhodil „zedníky“. Zaplatil jsem jim za dva dni práce a rozloučil se s nimi 
s tím, že už je u nás nechci ani vidět a natrvalo si mažu jejich číslo z telefonu. 
Díky jednomu z místních obyvatel, který viděl nastalou situaci je zeď konečně opravená a i vodováha potvrdila, že je 
postavená rovně. Děkuji všem sousedům, co se podíleli jak na rozebírání, tak i stavbě nové zdi. Děkuji jim nejen za 
pomoc samotnou, ale také za to, že mne utvrdili v mém přesvědčení, že když se stane malér, tak si sousedi na vesnici 
stále ještě pomůžou.
Poučení pro příště:  Řemeslník, který může přijet okamžitě poté, co ho oslovím, má z nějakého důvodu málo práce 
a měl by mi být podezřelý. Martin Chmelík

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ, MÚ MĚLNÍK

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNICE PRO SENIORY A OSOBY SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Nabízím pomoc se zajištěním potřebné podpory po 
návratu z nemocnice, při zhoršení zdravotního stavu 
apod. Pomohu Vám nebo Vašim blízkým se zajištěním 
sociálních a zdravotních služeb, vyplněním žádostí 
o příspěvek na péči nebo na mobilitu, průkaz osoby se 
zdravotním postižením, zajištění dovážky obědů, 
vyřízením nového občanského průkazu, podání žádosti 
do domova seniorů atd. Situaci můžeme řešit po 
telefonu, na úřadě nebo za Vámi ráda přijedu k Vám 
domů. Samozřejmostí je má mlčenlivost.

Mgr. Dana Poustková, Tel.: 315 635 435, mobil: 731 751 
526, email: d.poustkova@melnik.cz 

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNICE PRO JEDNOTLIVCE A RODINY

Konkrétní pomoc spočívá v hledání společné cesty 
směřující k vyřešení či zmírnění problému, se kterým si 
momentálně nevíte rady, např. zajištění finanční pomoci 
formou sociálních dávek, komunikace s dalšími 
institucemi a úřady, spolupráce při zajištění vhodného 
lékaře pro dospělé a děti, hledání dostupné školy či 
školky, informace a kontakty na ubytovny, pomoc 
v  komunikaci s majiteli nemovitostí při získání 
dostupného bydlení. V případě potřeby je možné zajistit 
doprovod a přítomnost při jednání, pomoc s vyplněním 
formulářů, a jiné. 

Mgr. Jana Weinlichová, Tel.: 315 635 319, mobil: 603 
786 162, email: j.weinlichova@melnik.cz 
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ZMĚNY V TŘÍDĚNÍ A SVOZU ODPADŮ

Kam s ním ? Tato otázka trápila nejen Jana Nerudu, ale klade si ji každý z nás, kdo ve svém domě či na své zahradě 
produkuje nějaký ten odpad. A protože chceme mít čisté a uklizené nejen své domy a dvory, ale i okolí obce, 
nehážeme odpadky kam nás napadne, ale ukládáme je do popelnice, jejíž pravidelný odvoz nám obec zajišťuje. 
Od 1. ledna 2020 nás čekají zásadní změny ve způsobu svozu a zpracování odpadů. Doposud poplatek za komunální 
odpad hradila každá osoba s trvalým pobytem, a to ve výši 500 Kč za rok (senioři nad 75 let 400 Kč). Vlastníci 
nemovitostí, kteří u nás trvale hlášený pobyt nemají, pak platili 700 Kč za nemovitost.
Nejprve je však třeba se zorientovat v nákladech, které obec za svoz a zpracování odpadů hradí z rozpočtu (tedy 
z vašich daní), a příjmech z poplatků za popelnice. Zatímco náklady jsou cca 1,25 milonu Kč, obec od občanů na 
poplatcích ročně vybere pouze cca 400 tisíc. Rozdíl obec dotuje, tedy ukrajuje z rozpočtu obce peníze, které by mohly 
být využity na její rozvoj. Obec sice za tříděný odpad dostává bonusy, ty ale klesají, protože naše míra třídění odpadů 
je nízká.
Rozhodli jsme se proto změnit systém sběru odpadů tak, aby pro obyvatele byl více komfortní a zároveň více motivoval 
ke třídění.
První zásadní změnou je, že poplatek za odpady bude od nového roku vybírán za celou nemovitost bez ohledu na 
počet bydlících osob. Poplatek bude ve výši max. 1.000 Kč za popelnici u nemovitosti (o výši poplatku rozhodne 
zastupitelstvo na svém zasedání 12.12.). Senioři budou mít slevu. Za tento poplatek vám obec mimo svozu 
komunálního odpadu poskytne popelnici na plasty (v ceně zhruba 900 Kč) a zajistí její svoz. Při svozu bude obsah 
popelnic kontrolován, pokud kterákoliv z popelnic bude obsahovat odpad, který do ní nepatří, nebude popelnice 
vyvezena. Pokud byste si nebyli jisti, co do které popelnice patří, zde je vodítko:

V případě nejistoty není řešením vyvezení odpadu do škarpy nebo lesíka za obcí. Obec je dosti úspěšná v dohledání 
viníků, náklady na likvidaci jsou jim pak vyúčtovány. Radši se přijďte na OÚ poradit, nějaké lepší řešení se vždycky 
najde.
Frekvence svozu bude čtrnáctidenní střídavá, tedy jeden týden směsný odpad (černá popelnice) a druhý týden plast 
(žlutá popelnice). Svozy budou pravděpodobně opět ve čtvrtek, konkrétní itinerář budeme znát na začátku ledna.
Poplatek přijďte uhradit v průběhu ledna na obecní úřad. Dostanete žlutou popelnici, samolepku na označní 
popelnice, samolepku o zaplacení poplatku, mapku s umístěním popelnic a sběrných míst a letáček s návodem, kam 
co patří. Vlastníci nemovitostí, kterým nebude stačit jedna popelnice na komunální odpad, si mohou na úřadě 
dokoupit popelnici další, resp. uhradit roční poplatek za druhou a další popelnici.
Mimo stávající lokace s velkými kontejnery v obci vzniknou nová hnízda s malými popelnicemi na plasty, sklo 
a plechovky tak, abyste se nemuseli vymlouvat, že s tříděným odpadem to máte daleko. Na mapce v pravo je 
zobrazeno stávající umístění popelnic a sběrných míst, do nového roku budeme znát umístění všech popelnic a hnízd.
Mimo odpady, pro které jsou určeny popelnice a kontejnery, lze v obci systematicky odkládat i tyto druhy odpadů:
 nebezpečný odpad (barvy, laky, nejedlé oleje, ředidla)  sběr je organizován cca 2x ročně
 použitý kuchyňský olej  popelnice je na dvoře oběcního úřadu, olej (třeba fritovací) do nich nelijte, ale odhazujte 

v uzavřených nádobách (třeba od friovacího oleje). S blížícím se smažením vánočního kapra je toto sdělení 
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Na zastupitelstvu jsme tématu odpadů věnovali mnoho hodin diskusí. Řešení plošně akceptovatelné všemi neexistuje, 
vždy se najdou nesouhlasné hlasy. My však věříme, že jsme zvolili řešení praktické, pohodlné a efektivní, že si na 
něj brzy zvyknete a že přispějě ke zvýšení pořádku v naší obci.
Zároveň musíme upozornit, že podnikatelé mají povinnost si svoz odpadu zasmluvnit sami. Obec nyní u jednotlivých 
podnikatelů ověřuje, jakým způsobem svoj odpady likvidují, a nabízí jim pomoc při zajištění zasmluvnění svozu 
odpadu.

obzvláště důležité,
 bioodpad  pokud nemáte vlastní kompost, pak můžete bioodpad odkládat na určených místech. Do bioodpadu 

nepatří velké větve a trus domácích zvířat,
 drobné elektro (vybité baterie, unavené žárovky apod.) můžete odevzdávat ve škole, školce nebo na úřadě,
 velké elektro (rozbité spotřebiče  ledničky, pračky, vysavače, svítidla, ...) odevzdávejte na dvůr obecního úřadu,
 léky odevzdávejte v lékarně, u lékaře nebo na OÚ
 pneumatiky odevzdávejte na dvůr obecního úřadu, vzhledem k vysokým nákladům na likvidaci obec vybírá 

poplatek 15 Kč za pneumatiku
 velkoobjemový kontejner je přistavován několikrát ročně, patří do něj sedačky, křesla, nábytek, matrace a vůbec 

všechno velkého, co není nebezpečným nebi jiným, pro tento kontejner nevhodným, odpadem.
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PIVOVAR VEPŘEK

Pivovar Vepřek Metropolitní Kapitula v Praze ?? 1650
Až do roku 1800 byly u mlýna č. 19 zbytky středověké tvrze pánů Wepřeckých z Wepřberku  
Vepřeckých z Vepřku (Wepřperg). Heslo Vepřeckých bylo  Vive, ut Deo Vivas (Žij, abys žil bohu).
Při tvrzi stával i pivovar, jeho zdi rozebrány ke stavbě mlýna. Pozůstaly z něho dosud ve mlýně 
rozlehlé, vodou zalité sklepy (lednice). Traduje se že do sklepů se propad povoz s koňmi. Dále pak 
na fasádě mlýna u vrat byl pivovarský znak a konvice do roku 1910.

Satranův mlýn  Grunt „Heroltovský kde se nacházel pivovar.

Stará pivní korková zelená lahev 1 Litr
Alois Honzajk Vývoz piva Vepřek  Ouholice
Jedná se ? o lahve místního hostinského, obchodníka a řezníka který plnil lahve v 
hostinci a prodával je do okolí. Lahve byly jistě plněny výborným Stolzovským pivem z 
pivovaru Miřejovice u Veltrus.

OPOZIČNÍ OKÉNKO

Před více než rokem stálo proti sobě na opačných stranách 
volebního kolbiště pět sdružení nezávislých kandidátů, 
která bojovala o vaše hlasy v komunálních volbách. Křesla 
v zastupitelstvu tehdy získalo šest kandidátů Vraňanského 
SNK a tři kandidáti SNK pro lepší Vraňany a Mlčechvosty. 
Dnes už si na to málokdo vzpomene.
Devět zastupitelů, kteří vzešli z těchto voleb, dnes sedí 
u jednoho stolu a bez ohledu na „stranickou příslušnost“ 
společně hledá cesty jak zlepšit život v naší obci. Zastupitelů 
je devět, tedy názorů a pohledů na každou problematiku je 
nejméně devět. Ačkoliv jsme rozdílní, společnou řeč vždycky 
dokážeme najít, každou otázku  v  klidu prodiskutovat, 
pokusit se ji objektivně vyhodnotit a shodnout se na 
stanovisku. Ano, shodnout se, protože na silové hlasování 
si nehrajeme.
Práci zastupitelstva možná hned každý nevidí, ale to je 
pochopitelné. Těžko můžete hodnotit jednání, na kterých 
nejste, a přínosy projektů, které teprve připravujeme. 
Naštěstí můžete aspoň sedět v hospodě a kritizovat věci 
kolem sebe. Nebo najít nějaký zdánlivý problém, o kterém 
pokud možno nemáte dostatek informací, přesvědčit o něm 
pár dalších lidí a sepsat petici. Můžete také dojt na 
zastupitelstvo a někomu vyhrožovat žalobou. Nic z toho 
bohužel nepomůže ani vám ani rozvoji obce. 
Pokud narazíte na nějaký problém nebo vás napadne něco, 
co by dále zlepšilo náš život v obci, nekláboste o  tom 
v hospodě, vyhlídněte si nějakého zastupitele, pokud víte, 
kdo z vašich spoluobčanů je zastupitelem, a svou myšlenku 

mu sdělte. Na zastupitelstvo se můžete také dojít podívat. 
Několik občanů to pravidelně činí. Jednání jsou veřejná 
a dopředu ohlášená, řeší se na nich aktuální otázky vedení 
a rozvoje obce.
Z plánovaných aktivit můžeme prozradit, že pro příští 
a další roky (všechno najednou se zvládnout nedá, obec 
v  rozpočtu tolik peněz nemá a zadlužovat ji nechceme) 
chystáme např.:
 další obnovy komunikací, zbývá nám ještě 

6 v Mlčechvostech, 2 ve Vraňanech a 1 na nádraží,
 chodník od bytovek na vlakovou zastávku Mlčechvosty, 

včetně zabezpečení podjezdu,
 kamerový systém v obci, abychom mohli identifikovat 

pachatele, kteří ničí obecní či soukromý majetek,
 obnovu veřejného osvětlení tak aby svítilo dobře 

a všude,
 rozšiřování školní zahrady, zbudování nového hřiště,
 posílení ČOV ve Vraňanech, která již je na hraně své 

kapacity,
 posílení kapacity školky, protože populační vlna je již 

více než viditelná a do školky se poslední roky 
investovalo minimálně,

 rekonstrukci kuchyně, protože i ta je na hranici své 
kapacity.

Tak snad si po čase všimnete, že se naše obec rozvíjí a život 
v ní zlepšuje. A třeba k tomu rozvoji i něčím sami přispějete.

Ondřej Mamula
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V roce 1752 koupil hrabě Rudolf Chotek od metropolitní kapituly v Praze vesnici Vepřek i s farním kostelem Narození 
Panny Marie a zvonicí. Josef Michovský

ZE STARÉ KAPSY  BUKOL A KŘIVOUSY

První písemná zmínka o obci Bukol pochází z roku 
1295, ve které je uváděn Přibyslav z Bukole. Obec 
Bukol se nachází na pravém břehu Vltavy, na 
vyvýšeném návrší, které obec částečně chrání před 
povodněmi. Roku 1407 je uváděn Ctibor z Bukole jako 
majitel obce. Kaple sv. Bartoloměje byla postavena 
okolo roku 1200. V době baroka prošla stavební 
úpravou. Na jižní straně kostela, na malém hřbitově, 
jsou pohřbeni rodiče Vítězslava Hálka, spisovatele, 
který měl ke zdejšímu kraji vřelý vztah. Jeho sestra 
Karolína se provdala za Josefa Vernera z Vraňan. Na 
řece Vltavě je v provozu přívoz do Lužce nad Vltavou. 
V příštím roce bude ukončena stavba lávky přes řeku 
Vltavu. V obci je sýrárna u Řezáčů. 
   První písemná zmínka o obci Křivousy je z roku 1382. 
Obec Křivousy se nalézá na pravém břehu Vltavy. Jako 
majitel obce je uveden Racek z Křivous. Jeho žena 
Eliška, jako vdova, předala obec svému synovi Janovi. 
Jelikož Jan zemřel bezdětný, majetek se rozdělil jako 
odúmrť. V roce 1454 je uváděn Jan Drast jako vlastník 
obce. Od té doby pod Křivousy patřily i Dědibaby. 
Spojení obcí vydrželo do začátku třicetileté války, kdy 

obě obce koupil 
Vilém mladší 
z  Lobkowicz 
a  připojil je 
k  panství Horní 
Beřkovice. Jméno 
obce je uváděno 
podle lidí, kteří měli 
křivé vousy. V obci 
je sídlo firmy 
řeznictví Kohout 
a  synové. Stejně 
jako Bukol 
i Křivousy jsou dnes 
součástí obce 
Vojkovice.

Václav Uher
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CO NÁŠ ČEKÁ A NEMINE NA ZAČÁTKU ROKU 2020

 16. prosince  babičkovské povídání ve škole

 4. ledna  Madam Colombová zasahuje  19:00 v sále 
v Mlčechvostech

 11. ledna  šipky krčma Old Kent
 20. ledna  babičkovské povídání ve škole
 31. ledna  pololetní prázdniny ve škole

 8. února  šipky
 15. února  koncert Jiřího Stivína  19:00 v sále 

v Mlčechvostech
 17. února  babičkovské povídání ve škole
 22. února  MASOPUST

 2. až 8. března  jarní prázdniny ve škole
 28. března  ples divadelního spolku Mošna

POZNÁVÁTE SE ? ZŠ VRAŇANY, 3. TŘÍDA, ŠKOLNÍ ROK 1986/1987

Veronika Berkiová, Radek Čečák, Aleš Duchoslav, Aleš Dvořák, Jan Hadrbolec, Jan Kliment, Táňa Kučerová, Lukáš 
Leger, Tomáš Najman, Marcel Novotný, Gustav Páko, Roman Páko, Vladimíra Pechová, Pavel Pešek, Valérie Szajková, 
Erika Tošnerová, Jana Urbanová, Roman Vaculík, Sylva Vůčková, Gabriela Vrbová, Věra Hýblová, třídní učitelka, 
Irena Černá starší, školnice

fotografii zapůjčila paní Věra Hýblová, Nová Ves, osoby určila paní Gabriela Fárková, rozená Vrbová, Vraňany 

Všem občanům Vraňan a Mlčechvost přeji mnoho krásných překvapení 
pod vánočním stromečkem, hodně zdraví a šťastný vstup do Nového roku.


